

Wiadomości

Czwartek, 14 maja 2020

Zasady korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)

Szanowni Mieszkańcy Gminy Ochotnica Dolna

Uprzejmie informuję, iż od dnia 11.05.2020 r. wznowione zostało działanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowanego na terenie Gminy Ochotnica Dolna w miejscowości Tylmanowa os. Rzeka 419.

PSZOK jest czynny w dni robocze od poniedziałku do piątku od godz. 8.00 - 16.00

Przy tej okazji pragnę zachęcić Państwa do korzystania z możliwości oddania odpadów w PSZOK, oraz przypomnieć o zasadach korzystania.

W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w ramach złożonej deklaracji każdy mieszkaniec Gminy Ochotnica Dolna ma obowiązek **nieodpłatnie** oddać następujące rodzaje odpadów:

Odpady wielkogabarytowe: wszelkiego rodzaju odpady, które ze względu na duże rozmiary i/lub wagę nie mieszczą się do pojemnika na odpady zmieszane (stoły, szafy, krzesła, sofy, dywany, wózki dziecięce, materace, pierzyny, rowery, zabawki dużych rozmiarów, etc.)

Odpadowe szkło inne niż opakowaniowe (szkło okienne, samochodowe, lustra)

Odpady zielone - w przypadku niezdeklarowania posiadania kompostownika

Przeterminowane leki

Lampy fluorescencyjne, żarówki

Chemikalia (detergenty, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, farby, tusze, kleje)

Zużyte baterie i akumulatory

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (pralki, lodówki, telewizory, komputery, kalkulatory itp.)

Zużyte opony pochodzące z pojazdów użytkowanych w gospodarstwach domowych.

Złom, odpady poremontowe powstałe w gospodarstwach domowych w wyniku prowadzenia drobnych prac remontowych (nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty)

Odpady niebezpieczne z gospodarstw domowych (pozostałości farb, lakierów, rozpuszczalników, kwasów, olejów, płynów do chłodziw, zużyte tonery drukarskie, opakowania po środkach ochrony roślin, opakowania po detergentach zawierających niebezpieczne substancje.

Pragnę również przypomnieć że powyższe odpady nie mogą trafiać do odpadów zmieszanych, czy też segregowanych a mieszkańcy mają obowiązek ich dostarczenia do PSZOK.

Dodatkowo w przypadku braku możliwości zmagazynowania odpadów podlegających segregacji w gospodarstwach domowych do PSZOK można również dostarczyć:

Papier i opakowania z papieru i/tęktury, gazety, katalogi, zeszyty bez zszywek metalowych, książki, reklamówki papierowe

Tworzywa sztuczne i metale (odpady z tworzyw sztucznych i metali, tj. Puste butelki opakowania plastikowe po napojach, środkach czystości, plastikowe nakrętki, folie i torebki z tworzyw sztucznych, opakowania stalowe i aluminiowe, opakowania typu tetrapak, miski, wanienki, meble ogrodowe, duże zabawki

Szkło (butelki szklane, słoiki, szklane opakowania po kosmetykach).

Pamiętajmy, iż PSZOK ma prawo odmówić odbioru odpadów:

Których ilość wskazuje na pochodzenie z innego źródła niż gospodarstwo domowe
Odbiegających właściwościami od odpadów

Zanieczyszczonymi innymi frakcjami odpadów w sposób uniemożliwiający klasyfikację odpadów

Których przyjęcie byłoby sprzeczne z przepisami prawa lub mogłoby zagrażać zdrowiu lub życiu ludzi

**JESZCZE RAZ GORACO ZACHĘCAM DO DOSTARCZANIA ODPADÓW DO PSZOK,
GDYŻ WPŁYWA TO BEZPOŚREDNIO NA STAWKI JAKIE PŁACĄ MIESZKAŃCY ZA
ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH.**

IM WIĘCEJ ODPADÓW ODDAJEMY NA PSZOK, TYM KORZYSTNIEJ DLA NAS!

**W związku z panującą sytuacją epidemii koronawirusa, podczas oddawania odpadów,
należy zachować wszelkie zasady bezpieczeństwa, przede wszystkim być
wyposażonym w maseczkę osłaniającą nos i usta oraz rękawiczki ochronne.**